
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Sábado 21 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 56682

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
16

88
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

16881 Anuncio de formalización de contratos del Arsenal de Las Palmas de
Gran Canaria. Objeto: "Varada reglamentaria Patrullero Cazadora".

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Arsenal de Las Palmas de Gran Canaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación del Arsenal

de Las Palmas de Gran Canaria.
c) Número de expediente: 1208 (VC-00010-S/11).
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.armada.mde.es/

contratos.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Varada reglamentaria Patrullero Cazadora.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 502410000-6.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial  de la Unión

Europea, Boletín Oficial  del Estado, Perfil  del Contratante de la Armada.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 12 de febrero de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: Doscientos cincuenta mil euros.

5.  Presupuesto base de licitación.  Importe neto:  250.000 euros.  Importe total:
250.000 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de abril de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de mayo de 2011.
c) Contratista: A35017060 Astilleros Canarios, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 231.352,29. euros. Importe

total: 231.352,29. euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Económicamente más ventajosa para la

Administración de acuerdo con los criterios de valoración.

Las Palmas de Gran Canaria,  11 de mayo de 2011.-  Teniente Coronel  de
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal de Las Palmas de Gran
Canaria, Don Francisco Javier Caamaño Aramburu.

ID: A110037274-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-20T20:10:09+0200




